[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 502/2020

Ementa: Informações acerca dos extintores de incêndio das escolas e espaços públicos.

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Se tratando dos extintores de incêndio das escolas e espaços públicos, onde em outubro do exercício passado o Departamento de Segurança e Fiscalização Predial estava em fase de adequação dos locais, e promovendo recarga e instalação dos extintores, e ainda, tendo em vista a segurança da população, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- A recarga e instalação de extintores foram finalizadas?

2- Na negativa, por quais motivos? Favor enviar listagem de escolas e espaços públicos faltantes.

3- Qual o prazo para solução do problema? Explane.

Valinhos, 17 de março de 2020.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora